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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 

Budget och planeringsförutsättningar för feriepraktik 2023 

 

Förslag till beslut 
Nämnden fastställer budget och planeringsförutsättningar för anordnande av 
feriepraktik sommaren 2023 i enlighet med underlaget i bilaga 1. 

Sammanfattning 
Varje sommar erbjuder Huddinge kommun sommarjobb i form av feriepraktik till 
ungdomar bosatta i kommunen. Syftet med feriepraktiken är att ungdomarna ska 
få arbetslivserfarenhet och möjlighet att knyta kontakter på arbetsmarknaden.  
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen har utvärderat feriepraktiken för 
2022 och tagit fram förslag till planeringsförutsättningar och budget för 
feriepraktiken 2023.  
Förvaltningen har identifierat ett antal förbättringsområden, bland annat rörande 
antagningsprocessen.  
 

Beskrivning av ärendet 

Bakgrund 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar för att anordna feriepraktik för 
Huddingeungdomar. Feriepraktik är praktikplatser som tagits fram i syfte att 
erbjuda ungdomar en möjlighet att prova på att arbeta några veckor under 
sommarlovet. Praktikanten ersätter inte ordinarie personal och ska ha en 
handledare under hela sin praktikperiod. Arbetsplatsen kan inte kräva några 
särskilda förkunskaper av ungdomen, undantaget är praktik inom idrottsföreningar 
och feriemusiker.  
 

Sommaren 2023 och framtiden 
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 I Mål och budget 2023 betonas att kommunens ungdomar ska ha god tillgång till 
praktik och sommarjobb.  Nämnden tillskjuts medel för att utveckla och underlätta 
administration av sommarjobb i syfte att över tid kunna erbjuda fler platser inom 
feriepraktiken. Planering för utveckling av administrationen och tillskott av 
feriepraktikplatser framgent beskrivs i nämndens verksamhetsplan för 2023, 
vilken tas upp för beslut under mars. 
 
Detta ärende fokuserar på förutsättningar och budget för innevarande års 
feriepraktik, sommaren 2023. Bilagan till tjänsteutlåtandet inleds med en kort 
uppföljning av feriepraktiken för 2022, fortsätter med att beskriva 
förutsättningarna för praktiken, till exempel antagningskriterier, lön, platstillgång, 
med mera, och avslutas med förslag till budget för feriepraktiken 2023.  
 

Förvaltningens synpunkter 
Utifrån den genomförda uppföljningen ser förvaltningen behov av att stärka 
kommunikationen med ungdomar och med befintliga och potentiella arbetsgivare 
samt att arbeta fram nya rutiner, till exempel rörande antagningen, som 
understödjer arbetet med att utnyttja så stor grad av de framtagna platserna som 
möjligt. 
Då de flesta ungdomar som söker feriepraktik väljer att arbeta inom de allmänna 
platserna är det viktigt att kommunens förvaltningar även fortsättningsvis är 
delaktiga och ser det som en del av sitt uppdrag att ta fram bra praktikplatser, 
kvalitativa arbetsuppgifter och engagerade handledare. Med komplettering av fler 
privata anordnare kan också praktikplatserna bli fler, och än mer varierade och 
attraktiva för ungdomarna. 

Konsekvenser för barn 
Feriepraktiken är betydelsefull då den ger kommunens ungdomar viktig 
arbetslivserfarenhet och en möjlighet att knyta kontakter på arbetsmarknaden.  
Ungdomarna får en, för många, första kontakt med arbetslivet och kan under 
handledning pröva på hur det är att arbeta och tjäna egna pengar. Med den första 
viktiga raden i cv:t och bra referenser blir det lättare att söka och få jobb i 
framtiden. Förslaget till budget och planeringsförutsättningar ger möjlighet för 
något fler Huddingeungdomar att få feriepraktik än föregående år, bland annat 
genom att förvaltningen arbetar med de identifierade utvecklingsområdena.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Den föreslagna budgeten medför att drygt 6 miljoner kronor av budgeten för 
arbete och försörjning avsätts för feriepraktik. Summan är densamma som 
föregående år.  
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